



► Nr. VO/2023/11785-01
öffentlich

Lübeck, 03.02.2023

Antwort -öffentlich-

Verantwortliche Bereiche:
2.500 - Soziale Sicherung

Bearbeitung: Ulrich Kewitz (E-Mail: ulrich.kewitz@luebeck.de Telefon: 122-5615)

Antwort auf die Anfrage AM Sascha Luetkens (DIE LINKE): Thema Wohnungslosigkeit bei Kindern in Lübeck

Beratungsfolge:

Datum	Gremium	Status	Zuständigkeit
13.02.2023	Senat	Nichtöffentlich	zur Senatsberatung
21.02.2023	Hauptausschuss	Öffentlich	zur Kenntnisnahme

Anlass:

Antwort auf die Anfrage AM Sascha Luetkens (DIE LINKE): Thema Wohnungslosigkeit bei Kindern in Lübeck

Antwort:

Frage 1: Wie viele Familien Leben in Notunterkünften inklusive Geflüchtete?

Antwort 1:

Zum Stichtag 31.12.2022 waren in den Notunterkünften für Wohnungslose Familien 44 Haushalte untergebracht, sowie 339 Familien in den Unterkünften für Geflüchtete.

Frage 2: Wie viele Kinder mussten in Obhut genommen werden, aufgrund von Wohnungslosigkeit?

Antwort 2:

Nach Abstimmung mit dem Fachbereich 4, Jugendamt sind keine Fälle von Inobhutnahme wegen Wohnungslosigkeit/Obdachlosigkeit bekannt.

Frage 3: Wie viele junge Erwachsene bis 25 Jahren sind wohnungslos?

Antwort 3:

Die Frage lässt sich so nicht beantworten, da Personen als wohnungslos gelten, wenn sie über kein gesichertes Wohnverhältnis verfügen. Darstellen lässt sich die Zahl der in Notunterkünften untergebrachten Jungerwachsenen, Zum Stichtag 31.12.2022 waren 27 Jungerwachsene in diesen Unterkünften.

Anlagen:

./.

Senatorin Pia Steinrücke